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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02

Exercicio: 2025

FERREIRDS
DECRETO N° 35, DE 04 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.1139
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias
DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na importéncia de

R$412.362,59 distribuidos as seguintes dotagodes:

Suplementagéo ( +) 412.362,59
Anulagéo
10 10 01 CAMARA MUNICIPAL DE FERREIROS
655 01.031.3000.2001.0000 CAMARA MUNICIPAL 59.362,59
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS FR: 0 01 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
661 01.031.3000.2001.0000 CAMARA MUNICIPAL 1.300,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS FR: 0 01 00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
663 01.031.3000.2002.0000 CAMARA MUNICIPAL 137.400,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS FR: 0 01 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
664 01.031.3000.2002.0000 CAMARA MUNICIPAL 8.500,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS FR: 0 01 00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
667 01.031.3000.2002.0000 CAMARA MUNICIPAL 25.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS FR: 0 01 00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
670 01.031.3000.2002.0000 CAMARA MUNICIPAL 180.800,00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto

3.3.90.39.00
01
110 000

provenientes de:
Anulagao:

10

10 01

MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL DE FERREIROS

ER.: 0= 0140
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CAMARA MUNICIPAL DE FERREIROS

01.031.3000.1001.0000

3.3.90.30.00

01
110 000

01.031.3000.1001.0000

3.3.90.39.00

01
110 000

01.031.3000.1001.0000

4.4.90.51.00

01
110 000

01.031.3000.1049.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

01.031.3000.1049.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

01.031.3000.1049.0000

4.4.90.52.00

01
110 000

01.031.3000.2001.0000

3.1.90.13.00

01
110 000

01.031.3000.2001.0000

3.3.90.14.00

01
110 000

CAMARA MUNICIPAL

CONSTRUCAO, REFORMA, AMPLIAGAO E CONSERVAGAO D(F-R.

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL

CONSTRUGAO, REFORMA, AMPLIAGAO E CONSERVAGAO DCF-R.
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL

CONSTRUCAO, REFORMA, AMPLIAGAO E CONSERVAGAO D(F-R.

OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL

AQUISICAO DE MOVEIS, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS DIVER:F-R.

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL

AQUISICAO DE MOVEIS, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS DIVER:F-R.
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL

AQUISICAO DE MOVEIS, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS DIVER¢F-R.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

DIARIAS - CIVIL

TESOURO
RECURSO PROPRIO

F.R.

F.R

-8.544,92
Grupo: 0

-6.815,78
Grupo: 0

-25.559,21
Grupo: 0

-6.815,78
Grupo: 0

-18.000,00
Grupo: 0

-70.000,00
Grupo: 0

-54.911,11
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00



L)

FERREIRDS

AL s

‘$@$ﬁ

10 - 1107 . 01
659

660
662
665
668
669
671

673

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02

Exercicio: 2025

DECRETO N° 35, DE 04 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.1139

CAMARA MUNICIPAL DE FERREIROS

01.031.3000.2001.0000

3.3.90.35.00

01
110 000

01.031.3000.2001.0000

3.3.90.36.00

01
110 000

01.031.3000.2002.0000

3.1.90.04.00

01
110 000

01.031.3000.2002.0000

3.1.91.13.00

01
110 000

01.031.3000.2002.0000

3.3.90.35.00

01
110 000

01.031.3000.2002.0000

3.3.90.36.00

01
110 000

01.031.3000.2057.0000

3.1.90.11.00

01
110 000

01.031.3000.2057.0000

3.3.90.35.00

01
110 000

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS

OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS

SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLEF-R.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLEF-R.

SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

FR.

-8.519,74
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-10.223,69
Grupo: 0

-19.538,16
Grupo: 0

-1.703,94
Grupo: 0

-80.000,00
Grupo: 0

-15.500,00
Grupo: 0

-1.703,94
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00
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CAMARA MUNICIPAL DE FERREIROS

01.031.3000.2057.0000

3.3.90.39.00

01
110 000

01.031.3000.2057.0000

3.3.90.93.00
01
110 000

01.031.3000.2103.0000

3.1.90.94.00

01
110 000

01.031.3000.2104.0000

3.1.90.92.00

01
110 000

01.031.3000.2104.0000

3.3.90.92.00

01
110 000

01.031.3000.2105.0000

3.1.90.91.00

01
110 000

01.031.3000.2105.0000

3.3.90.91.00
01
110 000

01.031.3000.2106.0000

3.2.90.21.00
01
110 000

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLE F-R.

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLEF-R.
INDENIZACOES E RESTITUIGOES

TESOURO
RECURSO PROPRIO

CAMARA MUNICIPAL
INDENIZACAO E RESTITUICOES

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

TESOURO
RECURSO PROPRIO

F:R.

CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO
RECURSO PROPRIO

F.R.

CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO
RECURSO PROPRIO

ER.

CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS DE SENTENCAS JUDICIAS

SENTENCAS JUDICIAIS

TESOURO
RECURSO PROPRIO

F.R.

CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS DE SENTENGCAS JUDICIAS

SENTENCAS JUDICIAIS

TESOURO
RECURSO PROPRIO

FR.

CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS COM PARCELAMENTO DA PREVIDENCIA SOCIAL F-R.

JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO

TESOURO
RECURSO PROPRIO

-8.519,74
Grupo: 0

-8.519,74
Grupo: 0

-8.519,74
Grupo: 0

-8.519,74
Grupo: 0

-8.519,74
Grupo: 0

-3.407,90
Grupo: 0

-3.407,90
Grupo: 0

-1.703,94
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00
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10 10 01 CAMARA MUNICIPAL DE FERREIROS

683 01.031.3000.2106.0000  CAMARA MUNICIPAL -1.703,94
DESPESAS COM PARCELAMENTO DA PREVIDENCIA SOCIAL F-R. Grupo: 0 01 00
3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
684 01.031.3000.2106.0000  CAMARA MUNICIPAL -1.703,94
DESPESAS COM PARCELAMENTO DA PREVIDENCIA SOCIAL F-R. Grupo: 0 01 00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
Anulagéo (- ) -412.362,59

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

Josél Roberto de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL




